
UCHWAŁA NR XXXVI/324/14
RADY MIASTA DZIAŁDOWO

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

w sprawie określenia odpłatności za świadczenia przedszkoli miejskich.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. Poz.594, 

645,1318 )oraz art.6 ust.1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 i pkt 2, ust. 5a – 5 e w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz.2781; 

z 2005r. Nr 17, poz.141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz.1400 i Nr 249, 

poz.2104; z 2006r. Nr 144, poz.1043, Nr 208, poz.1532 i Nr 227, poz.1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 

542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz.818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 

poz.917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz.1618 oraz z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, i Nr 56, poz.458, Nr 

157, poz.1241, Nr 219, poz.1705; z 2010r. Nr 44, poz.250, Nr 54, poz.320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; 

z 2011r. Nr 106, poz 622, Nr 112, poz.654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz.887, Nr 205, poz.1206,; z 2012r. poz.941 

i 979 oraz z 2013r. poz.87, poz. 827, poz. 1191, poz.1265, i poz.1317; z 2014r. poz.7, poz.290 ), Rada Miasta 

Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę-Miasto Działdowo w zakresie podstawy 
programowej określonej w Załączniku Nr 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 27 sierpnia 2012r. 
w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych 
typach szkół ( Dz.U z 2012r.  poz. 977 ) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Godziny prowadzenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przeznaczone na realizację podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego określają statuty przedszkoli miejskich. 

§ 3. 1. Ustala się opłatę za każdą  godzinę korzystania z zajęć świadczonych przez przedszkola miejskie 
w Działdowie ponad czas przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w wysokości – 
1 złoty (słownie: jeden złoty), 

2.  Kwota ustalona w ust. 1 podlega waloryzacji zgodnie z zasadami ustalonymi w ustawie z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty ( Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm )

3.  Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola, ustalana jest jako iloczyn  stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1, oraz zadeklarowanej przez rodziców ( opiekunów prawnych ) dziennej liczby 
godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas przeznaczony na  realizację bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz liczby dni roboczych w danym miesiącu. 

4. Zajęcia, o których mowa w ust.1 wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego 
obejmują w szczególności: 

1)działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka zapewniające mu bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem: 

a) przygotowanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka, 

b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi  nad dzieckiem podczas wypoczynku; 

c) nadzór nad dzieckiem w czasie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych zabaw w pomieszczeniach 
przedszkolnych oraz na placu zabaw;

2)zajęcia przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych imprezach artystycznych 
i okolicznościowych; 

3)zajęcia terapeutyczne, w tym terapię pedagogiczną, zajęcia logopedyczne, korygujące wady postawy,  
realizowane zgodnie z indywidualnymi potrzebami dzieci; 

Id: 8E21E37D-5AF0-4853-896D-F88825203ECB. Podpisany Strona 1 z 2



4)gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dzieci, rozwijające zainteresowania, uzdolnienia, 
wspomagające rozwój fizyczny, psychomotoryczny, emocjonalny i społeczny; 

5)zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich i innowacyjnych poszerzających podstawę programową 
wychowania przedszkolnego;

5.  Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów za korzystanie przez dziecko z wyżywienia 
w przedszkolu. 

6.  W przypadku nieobecności dziecka opłata, o której mowa w ust. 1, zostanie obniżona odpowiednio do czasu 
trwania nieobecności.

§ 5. 1. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 i 2 przy zastosowaniu warunku z § 5 ust. 2 uchwały,  
rodziców ( prawnych opiekunów) dzieci zamieszkałych na terenie Gminy-Miasta Działdowo posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 
wydane  przez publiczną poradnię psychologiczno – pedagogiczną, w tym specjalistyczną, 

2.  Warunkiem uzyskania zwolnienia o którym mowa w ust. 1, jest przedłożenie opinii o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka albo orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b 
ust. 3 i 3a ustawy o systemie oświaty.

§ 6. Zwalnia się o 50 % z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 i 2 posiadaczy Karty Rodzina 3+. 

§ 7. Szczegółowe zasady korzystania z przedszkoli,  wnoszenia opłaty, o której  mowa w § 3, oraz wysokość 
odpłatności za wyżywienie dziecka, określi umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy  dyrektorem  przedszkola 
a rodzicem ( opiekunem prawnym ) dziecka. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr VI/68/11 Rady Miasta Działdowo z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia 
odpłatności za świadczenia przedszkoli miejskich.( Dz.Urz. Woj. Wa – Ma, Nr 78, poz. 1342 )

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady

Marian Odachowski

Id: 8E21E37D-5AF0-4853-896D-F88825203ECB. Podpisany Strona 2 z 2




